
REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORÍA DE VINCULACIÓN CON EL MEDIO 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

 

MODIFICA RESOLUCIÓN 
N°4767 del 9 de Junio 2022. 

 

SANTIAGO, 
 

VISTOS: El D.F.L Nº 149 de 1981, del 
Ministerio de Educación Pública, la Resolución Nº 841 de 1988, la Resolución Nº 5175 
de 2018, la Resolución Nº6 y N°7 del 2019 de la Contraloría General de la República 
y la Resolución N° 4767 del 09/06/2022. 

 
CONSIDERANDO: 

 

1.- La necesidad de realizar un ajuste a la cantidad de horas de 
un módulo. 

 

RESUELVO: 
 

1.- Autorícese por la Vicerrectoría de Vinculación con el Medio, la 
modificación del “Curso en Salud Ocupacional y Teletrabajo”, bajo la supervisión y 
control del Centro de Capacitación Industrial, CAI. 

 
2.-MODIFÍCASE la resolución N°4767 del 09/06/2022, “Curso en 

Salud Ocupacional y Teletrabajo”, donde se modifica el número de horas 

cronológicas del módulo VIII y por consiguiente el total de horas cronológicas del 
curso disminuye a 20 horas, a contar de la fecha de creación  de la resolución. 

 
DONDE DICE: 

N° Nombre Módulo N° de horas 
cronológicas 

Módulo VIII Riesgo y las condiciones de ventilación 3 

 
DEBE DECIR: 

N° Nombre Módulo N° de horas 
cronológicas 

Módulo VIII Riesgo y las condiciones de ventilación 2 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 

Cesar Ross Orellana, Vicerrector de Vinculación con el Medio 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento 

 
Saluda atentamente, 

 
 
 

 

ANGEL JARA TOBAR 
SECRETARIO GENERAL 

CRO/AJT/alc- IP83038 

Distribución: 
1. Facultad de ingeniería 

1. Centro de Capacitación Industrial,CAI 

1. Departamento de Educación Continua-VIME 
1. Contraloría Universitaria 

1. Empresas Usach 

1. Registro Académico 
1. Registro Curricular de Facultad de Ingeniería 

1. Recaudación Matrículas (Finanzas) 
2. Oficina de Partes 

1. Archivo Central 

19/07/2022 - 6548


